Histoire generale de Languedoc III. cod. prob. p. 143. Nr. 27.

1177. . . . ad castrum Candalare juxta Pissauriam. — Liupoldus, filius pii ducis Austriae Heinrici, terram patris, quam prius vivo patre de manu imperatoris susceperat, iterum suscepit imperiali investitura coram principibus iuxta Pissauriam in montanis ad castrum quondam (quoddam?) Candalare nomine, presente patriarcha Aquilejense Udalrico, archiepiscopo Treverense Arnaldo, episcopo Babenbergense, episcopo Pataviense Diepoldo et ceteris.

Continuat. Zwettlens. altera ap. Perz Mon. Germ. XI. p. 541.

1177. 24. März. Papst Alexander III. landete am 23. März, und übernachtete in dem Kloster St. Nikola . . . „Altera autem die (24. März) Dux Venetiae cum magna navium et populi multitudine et patriarcha Venetiae, simul cum patriarcha Aquilejae et omnibus suis suffraganeis ad pedes Alexandri humiliter accedentes ipsum processionaliter cum summo honore et gloria usque ad s. Marci ecclesiam deduxerunt, in qua facta oratione, populum benedixit.

Romuald. archiep. Salernit. ap. Baron. XIX. ad h. a. p. 454.

1177. 11. April. Ferrara. Alexander exivit Venetiis et per fauces Padi ascendens cum gloria et honore venit in suam civitatem Ferrariam. In sequenti vero die (11. April) principales personae, quae inferius

annotantur ab utraque parte ad presentiam Pontificis convenerunt.  
Ex parte Lombardorum *Aquilejensis Patriarcha*, Ravennatensis et  
Mediolanensis archiepiscopi ac eorum comprovinciales episcopi.

ap. Baron. XIX. ad. h. a. p. 444.

1177. 8. Mai. Ferrara . . Alexander papa tertius consecravit in majori eccl.  
Ferrariensi maius altare . . . cum patribus et dominis . . . Ro-  
mualdo Salernitano archiepiscopo et patriarcha Aquilejensi et co-  
mite Rogerio de Apulia.

Baronius XIX. p. 457.

1177. 20. Juli. in territorio Venetiano, ap. monast. St. Trinitatis. — Udalricus  
patriarcha Aquilejensis erster Zeuge in der Urkunde K. Fried-  
rich I. für die Kanoniker von Aquileja.

Ughelli V. p. 66.

1177. 17. Aug. Venetiis. . Ulricus patriarcha Aquiliensis. Z. in der Urk. Fried-  
rich I. für Venedig.

Fantuzzi VI. 275. Nr. 102.

1177. 17. Aug, Venetiis. — Olricus patriarca Aquilee. Z. in d. U. K. Friedrich  
für die Abtei Leno.

Monumenta monast. Leonens. Romae 1759. 4. p. 99.

1177. „ „ Venetiis. — Ulricus Aquilejensis Patriarcha Z. i. d. U. K. Fried-  
rich für das Kl. S. Georg in Venedig.

Ughelli V. 1206.

1177. 19. Aug. ap. Venetias. Odericus patriarcha Aquilejensis. Z. i. d. U. K.  
Friedrichs I. f. d. Kl. S. Mariae de Vangaditia.

Mittarelli IV. app. p. 75.

1177. 27. Aug. ap. Venetias in palacio ducis. Uolrichus patriarcha Aquilejensis.  
Z. i. d. Urk. K. Friedrichs I. f. d. Kl. S. Mariae ad Carceres.

Mittarelli IV. ap. 77. ex Muratori I. 733.

1177. . . Nov. ap. civitatem Austriae. Lis quaedam per Udalricum patriarcham  
dirempta fuit, quae vertebatur circa filialem ecclesiam S. Joannis  
in valle Rosarum et villam Lesach.

Wallner Annus Milles. ed. Clagenfurt 1766. p. 66.

1178. o. T. Ulrich, Patriarch von Aquileja, beschenkt mit seinem Vater, Mutter und Schwester das Kloster Sittich (in Unter-Krain).  
Valvasor Krain Buch XI. pag. 532.
1180. Anfangs Mai. Aquilegiae. Odalricus s. Aquilegens. eccl. Patriarcha, apost. sed. Legatus testatur, quod Burchardus de Treven, ministerialis suus et patris sui comitis Vuoluradi, quinque mansos de allodio suo in Stragoschitz et Takerich Mosacensi ecclesiae jure proprietario contulerit. Testis: comes Vvoluradus.  
Ughelli Ital. sacr. V. 73.
1180. 3. April. Paduae. Ulrich, Patriarch der Kirche von Aquileja und Legat, genehmigt, dass das Fest der h. Maria Magdalena in der Aquilejer Kirche feierlich begangen werde.  
Rubeis l. c. 620. (Auszug.)
1181. 3. Febr. Aquilegiae. Ulrich, Patriarch und apostolischer Legat, führt das gemeinsame Leben bei seinem Domkapitel ein.  
Rubeis l. c. p. 621.
1182. 1. April. Patriarcha Aquilejensis Udalricus obiit. Cont. Zwell. altera ap. Perz M. G. XI. 542. u. Cont. Admont. ap. Perz XI. 586. Annal. Rudberti, ap. Perz M. G. XI. 777. — Den Tag gibt das Necrol. Admont: Kal. Aprilis Udalricus Patriarcha. — „Vodelricus Patriarcha sedit annos XX., menses VII., dies VII., qui legatus Apostolicae sedis factus est, et Friederici imperatoris consanguineus.“ Anon. de Patriarch. Aquil. ap. Muratori T. XVI. pag. 13.
1190. 10. u. 15. Aug. Heinrich Graf von Matei (sic), ein Tochtermann des Grafen Wolfrad von Treffen opfert auf den Marienaltar zu Viktring das Gut, das er von Bernhard von Lonch und dessen Schwester Hiltigunt erworben.  
Archiv für Kunde österr. Geschichtsquellen XI. p. 341. Nr. 808.

## A n h a n g.

Schiedspruch in den Irrungen zwischen dem Patriarchen Wolfker von Aquileja und dem Erzbischofe Eberhard von Salzburg wegen der Schlösser Lengenberc und Windischmatrei und anderer Güter.

G. in Anasas, am 1. Juli 1212.

In nomine domine nostri Jesu Christi amen. Anno domine M. CC. XII. Indictione XV. die primo intrante Julio in praesentia Gebuardi episcopi Tergestensis, Walcuni (l. Waltheri) Gurcensis episcopi, Ottonis praepositi Gurcensis, Heinrici archidiaconi, Stephani decani Aquilegiensis, Epponis praepositi sancti Petri in Carnia . . . . . istorum et aliorum multorum rogatorum testium de lite, quae vertebatur inter dominum Wolfherum patriarcham aquilegiensem et dominum Eberhardum Salzburgensem archiepiscopum, in qua dominus patriarcha petebat Gräzlup, Ratenstein, Swabec cum castris, ministerialibus, famulis et omnibus, pertinentiis suis, quae omnia comes Woluradus unacum uxore sua comitissa Emma, et filio suo patriarcha Wolrico, ac filia sua comitissa Wiltburgi aquilegiensi ecclesiae donaverat proprietario iure, prout patriarcha firmiter asserebat; insuper castra Lengenberc et castrum Matrei cum omnibus suis pertinentiis, quae praefata comitissa Wiliburgis, uxor comitis Hainrici de Liskemund in extremis suis similiter aquilegiensi ecclesiae praesente marito pro anima sua contulerat, ut patriarcha dicebat. Super hiis inquam omnibus nos Henricus praepositus de Solio, Conradus de Tisentin archipresbiter de Wolkemarcht, Conradus Marcellinus filius domini Henrici de Glemona, Wernhardus Villacensis archidiaconus, Henricus de Glemona, Fridericus de Pazovia arbitri constituti de voluntate partium talem inter eos compositionem sive transactionem fecimus. Praecipimus siquidem ipsi patriarchae sub debito juramenti, quo nobis erat astrictus, quod omni liti, juri et actioni, quam in praedictis possessionibus habebat, vel videbatur habere, insuper juri patronatus in ecclesia de Mülz-

pühel cederet, et finem faceret pro se et ecclesia sua, dicto archiepiscopo et ecclesiae suae, salvo jure feodi ministerialium ecclesiae utriusque, ita quod tam Aquilegiensis, quam Salzburgensis ecclesiae ministeriales in praedictis possessionibus feudum suum sequatur. Quo facto et completo, praecipimus praedicto archiepiscopo sub debito juramenti, quo nobis erat astrictus, quod Edelacum et alias villas, omnesque possessiones tam cultas quam incultas, tam dominicalia quam feodalia, et omnes possessiones quas in Foro Julii habebat, vel videbatur habere, cum famulis, colonis, habitatoribus, ministerialibus quoque, si qui reperiantur, et omnibus pertinentiis suis ipsi patriarchae et ecclesiae suae perpetuo habenda et possidenda pro se et ecclesia sua conferret, et quiete dimitteret, nec deinceps Aquilegiensem ecclesiam super hiis per se vel per alios molestaret. Quae omnia idem dominus archiepiscopus de consensu clericorum et ministerialium suorum fecit, et plenarie complevit, et nuncium dedit atque constituit patriarchae scilicet dominum Gebuwardum Tergestensem episcopum, qui eum in tenutam et possessionem omnium praedictorum vice sua posuit. Et ut ista omnia inviolata et inconvulsa perpetuo maneant, et per manum publicam scribi et sigillis eorum et capitulorum suorum muniri fecimus.

Acta sunt haec in Carnia in villa quae dicitur Anasas ante capellam, de voluntate partium de praecepto arbitrorum.

Ego Laurentius invictissimi Romanorum Imperatoris Ottonis Notarius interfui vidi, audivi et rogatus scripsi.

---

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Abhandlungen der Bayerischen Akademie der Wissenschaften - Historische Classe = III. Classe](#)

Jahr/Year: 1853-1855

Band/Volume: [7-1853](#)

Autor(en)/Author(s): Muffat Karl August

Artikel/Article: [Die Grafen von Treffen in Kärnthen als ein Zweig des alemannischen Dynastengeschlechtes der Grafen von Veringen-Alshausen 3-56](#)